PRESS RELEASE

 1 / 4

2025 年 3 月 3 日

報道関係 各位

太陽石油株式会社

人事異動のお知らせ

当社は、下記の通り、人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

人事異動（2025 年 4 月 1 日付）

□管理監督社員

氏名 新所属 現所属

新 町  潤
カーボンニュートラル燃料

マーケティング担当
本社 未来事業デザイン室長

関 谷  岳 彦 本社  総務部長 九州支店 グループ長

宮 﨑  聡 本社  経営企画部長 本社  経営企画部  企画グループ長

三 宅  信 次 本社  新規事業開発部長
本社  経営企画部

カーボンニュートラル推進グループ長

川 城  敏 彰 本社  物流部長 四国支店 グループ長

平 山  武 雄 本社 産業エネルギー部長 本社 産業エネルギー部 グループ長

内 田  義 紹 本社 販売統括部長 本社 販売統括部 販売戦略グループ長

青 木  公 利 本社分室 渉外部長 本社分室 渉外部 ＣＳＲグループ長

下 田  正 和 沖縄支店長 本社 産業エネルギー部長

村 上  弘 光 四国事業所 総務部長 四国事業所 操油二部長

山 本  幸 司 四国事業所 製造部長 四国事業所 製造一部長

渡 部  仁 四国事業所 操油部長 四国事業所 製造二部長

佐 々 木  誠 四国事業所 工務部長 四国事業所 保全工事部長

 2 / 4

氏名 新所属 現所属

三 宅  忍 四国事業所  環境安全部長 四国事業所  工務部長

宮 国  葉 子
沖縄事業所  総務部長

兼  ＳＡＦ事業推進プロジェクト

沖縄事業所  総務部  グループ長

兼  ＳＡＦ事業推進プロジェクト

日 野  明 一 四国事業所  製造部  副部長
四国事業所  製造二部

製造三グループ長

今 泉  幸 一 四国事業所  操油部  副部長 四国事業所  操油一部長

南 條  悠 太
四国事業所  生産・技術部  副部長

兼  生産管理グループ長
四国事業所  生産・技術部

生産管理グループ長

深 田  敦 之 四国事業所  工務部  副部長  四国事業所  工務部  検査グループ長

スティーブン

・マクレラン
本社  新規事業開発部付 本社  経営企画部長付

漆 谷  英 司 四国事業所  総務部付 四国事業所  操油二部  グループ長

水 田  賢 司
四国事業所  工務部付

兼  ＳＡＦ事業推進プロジェクト
四国事業所  工務部  検査グループ

兼  ＳＡＦ事業推進プロジェクト

花 松  真 人 本社  新規事業開発部長付 沖縄支店長

池 田  憲 二 本社  国際原料部長付 本社  国際原料部

西 脇  敦 史 本社  経営企画部  企画グループ長 本社  経営企画部  企画グループ

三 石  康 弘 本社  産業エネルギー部 グループ長 本社  産業エネルギー部

衣 笠  航 平
本社  販売統括部

販売戦略グループ長
九州支店

渡 辺  龍 生 本社分室  渉外部  グループ長 本社分室  渉外部  ＣＳＲグループ

土 居  健 太 九州支店  グループ長 本社  物流部  物流企画グループ

中 畑  幸 太 四国支店  グループ長 四国支店

松田  健太郎 四国事業所  総務部  総務グループ長
本社分室  渉外部  総務グループ長

【四国事業所所在】

橋 本  直 也
四国事業所  製造部

製造二グループ長
四国事業所  工務部

設備管理グループ長

村 上  潤 一
四国事業所  製造部

製造三グループ長
四国事業所  製造二部

製造二グループ  副グループ長

玉 井  利 明 四国事業所  操油部  グループ長
四国事業所  製造一部

製造四グループ  副グループ長

小 泉  秀 一
四国事業所  生産・技術部

デジタル戦略グループ長

四国事業所  製造二部

製造二グループ長

 3 / 4

氏名 新所属 現所属

八 木  幸 祐
四国事業所  工務部

装置・検査グループ長

四国事業所  保全工事部

装置グループ

白 石  英 人
山口事業所  業務部  工務グループ長

兼  業務グループ長
山口事業所  業務部  工務グループ長

中馬  光太郎
山口事業所  環境安全部 グループ長

兼  山口事業所事業化推進プロジェクト
山口事業所  業務部  業務グループ長

稲 嶺  宜 英 沖縄事業所  総務部  グループ長 沖縄事業所  総務部

上 田  博 之
四国事業所  製造部

製造二グループ  副グループ長

四国事業所  製造二部

製造二グループ

河 野  正 和
四国事業所  製造部

製造三グループ  副グループ長

四国事業所  製造二部

製造三グループ

横 田  拓 也
四国事業所  製造部

製造四グループ  副グループ長

四国事業所  製造二部

製造三グループ

新 垣  善 将
四国事業所  工務部

装置・検査グループ  副グループ長

四国事業所  保全工事部

装置グループ

友 定  奏 絵 本社  人財部  人事グループ  本社  販売統括部  販売戦略グループ

山 下  英 晃
本社  財務部  経理グループ

兼  経営企画部  企画グループ
本社  経営企画部  企画グループ

中 原  誉 晃 本社  新規事業開発部
本社  未来事業デザイン室

【本社分室所在】

越 智  徳 幸 本社  新規事業開発部
本社  経営企画部

カーボンニュートラル推進グループ

大 野  領 士

本社  新規事業開発部  兼

山口事業所事業化推進プロジェクト

【山口事業所勤務】

本社  経営企画部

山口事業所事業開発グループ長  兼

山口事業所事業化推進プロジェクト

【山口事業所所在】

溝 口  貴 之
本社  新規事業開発部

兼  経営企画部  管理グループ

本社  経営企画部

カーボンニュートラル推進グループ

谷 原  秀 人 本社  産業エネルギー部
バイオマス燃料供給有限責任事業組合

出向

山 本  圭 介 本社分室  渉外部 山口事業所  総務部  グループ長

森  猛 沖縄支店
本社  未来事業デザイン室

【沖縄支店所在】

米 田  周 作 四国事業所  総務部  総務グループ   本社分室  渉外部  総務グループ

遠 藤  健 也 四国事業所  製造部  製造三グループ
四国事業所  製造二部  製造三グループ

副グループ長

阿波井  重幸 太陽石油販売株式会社  出向 本社  販売統括部長

渡 部  裕 一
日本地下石油備蓄株式会社  出向

【取締役企画総務部長】
本社分室  渉外部長

 4 / 4

氏名 新所属 現所属

近 松  和 晃
太陽テクノサービス株式会社  出向

【管理部長】
四国事業所  保全工事部

装置グループ長

越 智  克 紀
太陽テクノサービス株式会社  出向

【海務部】
四国事業所  操油一部  操油グループ長

以上

【本件に関するお問い合せ先】

太陽石油(株) 渉外部 CSRグループ

渡辺

089-909-3716

koho@mail.taiyooil.co.jp

担当

電話

メール

：

：

：